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Kommissorium for arbejdsgruppe til udarbejdelse af ny 
fjernvarmetakststruktur til Albertslund Forsyning 

Baggrund 

VEKS indførte i 2019 variable opkrævninger, hvilket betyder, at fjernvarmen er billigere om 
sommeren end om vinteren. De variable priser over året afspejler de faktiske omkostninger ved at 
producere fjernvarme til varmebrugerne på Vestegnen. I Albertslund betød det i første omgang ikke 
noget for taksterne, fordi det igangværende målerskifte gjorde det svært at lave nye takster. Alle 
målere er nu udskiftet, hvilket betyder, at Forsyningen kan begynde arbejdet med at få tilpasset 
taskterne i Albertslund.  

Argumenter for nye taskter:  

 Tilpasning til Dansk Fjernvarmes nye takstanbefalinger 
 Ny takst skal skabe bedre gennemsigtighed, de nuværende takster er komplicerede  
 Bedre afspejle de reelle omkostninger 
 Teknologiske og tekniske ændringer 
 Lavtemperatur 
 Ny VEKS takststruktur 
 Byudvikling 

 
Målsætning 

Målsætningen er at udarbejde en taksstruktur der motiverer til lavest muligt varmeforbrug og bedst 
mulig afkøling af fjernvarmevandet, af hensyn til miljøet. Takststrukturen skal være med til at sikre 
konkurrencedygtighed over for andre opvarmningsformer.  

 
Opgave 

Den overordnede opgave er at lave en ny takststruktur, hvor taskterne skal være med til at tilsigte 
energibesparelser og bedre afkøling.  

Taksterner bør opfylde følgende overordnede krav: 

 Være rimelige - dvs. at den enkelte forbruger betaler ift. sin belastning af fjernvarmesystemet  
 Være objektive og ikke-diskriminerende. Der må kun ske forskelsbehandling, når der er 

omkostningsmæssige begrundelser 
 Være kostægte (medmindre dette er uhensigtsmæssigt f.eks. ift. incitament til energibesparelser) 
 Kunne administreres på en enkel og omkostningseffektiv måde 
 Være gennemskuelige og kunne forstås af forbrugerne 
 Sikre at alle forbrugere deltager med et positivt dækningsbidrag til fællesskabet 
 

Sammensætning af arbejdsgruppen 

Albertslund Forsyning nedsætter arbejdsgruppen med ønsket deltagelse af mindst 1 fra 
administrerende boligselskab, 1 fra industrien, 1 fra andelsbolig, 1 fra ejerlejlighed, 1 fra ejerhus og 
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2 fra lejebolig. Denne sammensætning er ønskelig, da det afspejler Albertslund Forsynings 
nuværende kundekreds. Et ideelt antal af brugere i arbejdsgruppen vil være 10 personer, udover 
forvaltningensrepræsentanter. 
 

Tidsplan  

Ambitionen er, at der er udarbejdet en ny takststruktur med udgangen af 2023, hvorefter den nye 
takststruktur kan implementeres primo 2024. Arbejdsgruppen skal arbejde efter den nedenfor 
beskrevne tidsplan, så den nye takststruktur kan politisk førstegangsbehandles maj-juni 2023.  
 

 


